平成３０年１月１９日

事業主各位

岡山労働局職業安定部訓練室長

公共職業訓練修了予定者を対象とした就職説明会の開催について

～就職説明会 in南部校（アパレルビジネス科）のご案内～

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、岡山県立南部高等技術専門校（南部校）では就職に必要な技能・技術を身に付

ける実践的な職業訓練を行っており、アパレルビジネス科が３月１４日に訓練修了とな

ります。

このたび、訓練修了を控えたアパレルビジネス科の訓練受講生の就職支援を目的とし

て、下記のとおり就職説明会を行うこととしましたのでご案内申し上げます。

記

１ 日 時

   平成３０年２月１９日（月）１３：００～１５：００

２ 場 所

   倉敷市新田３２４１

   岡山県立南部高等技術専門校

 http://www.pref.okayama.jp/soshiki/199/

３ 実施内容

   ①開会（13：00）

②当日の流れ説明

③参加１社につき５分間の持ち時間でアピールタイム

     （集団形式：参加訓練生に対して事業所の魅力や仕事内容等を説明）

   ④個別ブースにて個別説明

     （個別形式：アピールタイム終了後、参加事業所ごとに用意した個別ブースに

て訓練生へ追加の説明や、訓練生からの個別質問へ回答）

   ⑤閉会（15：00）

４ 参加予定数

   事業所１０社（参加申込先着順、１０社で締切）

   訓練受講生１６名

５ 事業所の参加資格

   訓練科目（アパレル）に関連した職務内容の正社員求人を管轄ハローワークへ申し

込みをしており、その求人が有効中であることが必要です。参加申込時点で有効中の

求人がない場合でも参加申込できますが、少なくとも２月９日（金）までには管轄ハ

ローワークへ該当職種の求人申込を完了させてください。期限までに求人申込をして

いただけない場合は参加申込を取消しますのでご注意ください。また、派遣求人につ

いては正社員求人であっても参加対象としません。

６ 参加申込方法（手順）

①別添の参加申込書を岡山労働局職業安定部訓練室へＦＡＸ送信ください。

     FAX:086-801-4533

②ＦＡＸ送信後、当室まで申込書到着の確認電話を入れてください。

     参加申込書の不達、行き違いを防ぐために必ず電話連絡をお願いします。電話

連絡があったものから受付処理を行い、受付処理が完了したものから先着１０社

で締切とします（電話連絡がない場合は参加申込完了となりません）。

   TEL：086-206-2276

   ③当室から参加申込事業所へ受付完了の連絡を行います。

     送信いただいた参加申込書に「受付印」を押してＦＡＸ送信します。

７ 事業所で準備いただくもの

   参加訓練生にはハローワークの求人票を参加事業所の求人情報として事前配付しま

すので求人票の準備は不要です。アピールタイムの説明で、求人票以外にパンフレッ

ト等の補足資料を使用したい場合は当日ご持参ください。また手がけている製品等を

ご持参いただき、ご説明していただくと効果的です。

８ アパレルビジネス科の訓練生について

   別添の訓練生情報をご確認ください。

９ 後日の面接について

   就職説明会は求人内容・会社内容の説明の場とさせていただきます。説明を聞いた

訓練生が応募を希望した場合は、後日事業所で面接を行っていただくようお願いしま

す。応募（面接希望）の際にはハローワークが紹介状を発行します。

   就職説明会当日は、履歴書に代わる書類として別添の面談票を使用しますのでご承

知おきください。面接には履歴書を持参・提出いたします。

１０ お問い合わせ先

   就職説明会の参加申込に関すること

    岡山労働局職業安定部訓練室

担当：神宝（しんぽう） 小見山（こみやま）

     郵便番号７００－８６１１

岡山市北区下石井１－４－１ 岡山第２合同庁舎

     電 話：０８６－２０６－２２７６

     ＦＡＸ：０８６－８０１－４５３３

   訓練内容・訓練生に関すること

    岡山県立南部高等技術専門校

    担当：森

 郵便番号７１０－００３８

倉敷市新田３２４１

電 話：０８６－４２４－３３１１

   求人の申込手続きに関すること

    管轄のハローワークへお問い合わせください。

　アパレルビジネス科

　平成３０年２月１９日（月）

上記就職説明会について参加を申し込みます。

求人番号欄には有効中の求人番号をご記入ください。有効中の求人がない場合は空欄で構いませ

ん。有効中の求人がなくても参加申込は受付けますが、受付処理完了後２月９日（金）までに管

轄ハローワークへ求人申込を完了させてください。求人については訓練科目に関連した職務内容

の正社員求人であることが必要です。

申込方法（手順）

　① 参加申込書をＦＡＸ送信
ＦＡＸ番号：０８６-８０１-４５３３（岡山労働局職業安定部訓練室）

　② ＦＡＸ到着の確認電話を入れる
電話番号：０８６－２０６－２２７６
岡山労働局職業安定部訓練室　担当：神宝（しんぽう）　小見山（こみやま）
＊電話連絡があったものから受付処理を行います。ＦＡＸ送信のみで電話連絡がない

　申込は受付処理完了となりませんのでご注意ください。

　③ 受付印が押された参加申込書の受信
＊受付処理完了の参加申込は受付印を押してＦＡＸ返信します。

＊後日、参加にあたっての留意事項等を郵送にてご案内します。

参　加　申　込　書

　岡山県立南部高等技術専門校

求 人 番 号

職業能力開発施設名

対 象 訓 練 科

就職説明会開催日

事 業 所 名

郵 便 番 号

所 在 地

電 話 番 号

求 人 職 種

Ｆ Ａ Ｘ 番 号

担 当 者 名

労働局受付印欄

就職説明会 in 南部校
アパレルビジネス科のご案内

参加
企業募集

岡山県立南部高等技術専門校アパレルビジネス科は、アパレル業界で行われる衣服等の縫製、デザイン、製図、Ｃ
ＡＤ、事務処理、販売などの基本的な知識・技能を幅広く習得できる訓練です。訓練期間は６ヶ月（約７００時間のカ
リキュラム）で平成２９年１０月に入校した訓練生が３月１４日に訓練修了となります。修了予定者を対象とした就職説
明会に参加しませんか？

被服概論：被服の種類・名称、被服管理、被服材料

縫製知識：縫製用具、ミシン、アイロン、採寸法、裁断法、手縫い・ミシン縫いの種類及び方法など

生産工学：生産システム、工程管理、商品企画、ショップ企画など

製図：基本知識、基礎製図、簡単な応用製図（エプロン、カッターシャツ、ジーンズ等）、マーキングなど

ビジネス知識：ファッションビジネス概要、ファッション産業構造、接客技術基本など

機械操作基本実習：工業用ミシン・特殊ミシン・アイロン・裁断機等の取り扱い方法

縫製実習：縫い代始末等基本縫いの仕方、お直し、アイテム別（バッグ、エプロン、カッターシャツ、
      ジーンズ等）による縫製作業及び仕上げ作業

その他：商業簿記、OA機器操作など

日時 2月19日(月) 13:00～15：00

場所 岡山県立南部高等技術専門校

岡山県立南部高等技術専門校

倉敷市新田３２４１

内容 ①１社５分の持ち時間で自社の魅力や仕事内容を説明（アピールタイム）
    ②アピールタイム終了後は企業ごとに用意したブースで訓練生に個別説明

    縫製等アパレル技能を身に付けた訓練生を獲得するきっかけとなる説明会です。
    参加申込は先着１０社で締切とします。

アパレルビジネス科のご紹介（主な訓練内容）

お問い合わせ先（参加申込先）
 岡山労働局職業安定部訓練室 岡山市北区下石井１－４－１
 TEL：086-206-2276 FAX：086-801-4533

「カッターシャ
ツの製作」
自分の原型から
作図して製作し
ました。衿の形、
生地やボタン選
びで個性を出し
ました。

「ジーンズの製
作」
自分のサイズで
製作しました。
縫製後、スリや
ペイントを行い、
加工しました。